24/02/2023 21:43 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=5403018

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=5403018 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

ATA DE COMISSÃO Nº 11 / 2023 - PPgCTI (11.25.00.06)

Nº do Protocolo: 23077.019722/2023-44
Natal-RN, 24 de fevereiro de 2023.

Ata de homologação das inscrições solicitadas
no Processo Seletivo 2023.1 - PPgCTI

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, às treze
horas, reuniram-se, remotamente, os membros da Comissão de Seleção do Processo
Seletivo 2023.1 do Mestrado Profissional em Ciência, Tecnologia e Inovação - MPI do
Programa de Pós-Graduação em Ciência, Tecnologia e Inovação - PPgCTI da
Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN, designada pela Portaria
Eletrônica n° 1/2023-PPgCTI, de 16 de fevereiro de 2023 e constituída pelos
docentes Zulmara Virgínia de Carvalho, matrícula 1753896; João Carlos Alchieri,
matrícula 1323908, e Max Leandro de Araújo Brito, matrícula 2859852; sob a
presidência do primeiro, com a finalidade homologar as inscrições solicitadas para o
processo seletivo, disciplinado pelo Edital 02/2022 - PPgCTI. Após verificar a
documentação enviada pelos candidatos, as seguintes candidaturas tiveram sua
solicitação de inscrição homologada:

178165
179321
180505
181234
181479
181518
181708
181743
181773
181808
181890
181891
181895
181912
181919
181920
181922
181923
181924
181925
181928

24/02/2023 21:43 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=5403018

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=5403018 2/2

181930
181931
181932
181935
181936
181937
181938
181939
181940
181941
181942
181943
181944
181945

A seguinte candidatura não teve sua solicitação de inscrição homologada:
181862. Acerca do Pré-projeto de Pesquisa Científico-Empreendedora, o item
6.8.2.d. do referido Edital esclarece que ?Dentro da linguagem científico-
empreendedora, o texto tem formatação livre, em até 04 páginas. Serão
desclassificadas as propostas que excederem o limite de páginas.?.

Sem nada mais a tratar, eu, Zulmara Virgínia de Carvalho, presidente da
Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da
comissão.

(Assinado digitalmente em 24/02/2023 21:40 )
JOAO CARLOS ALCHIERI

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
PSIC/CCHLA (13.20)
Matrícula: 1323908

(Assinado digitalmente em 24/02/2023 15:23 )
MAX LEANDRO DE ARAUJO BRITO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DFPE/CE (19.02)

Matrícula: 2859852

(Assinado digitalmente em 24/02/2023 15:12 )
ZULMARA VIRGINIA DE CARVALHO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ECT (11.25)

Matrícula: 1753896

Visualize o documento original em https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 11, ano: 2023, tipo: ATA DE COMISSÃO, data de emissão:

24/02/2023 e o código de verificação: fb87a30b59

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf